
SMLOUVA Č. SK – 0004/11 

o odstranění odpadů 

 

 

I.  

Smluvní strany  

Objednatel:    Domov na hradě Rychmburk 

Adresa:            Předhradí 17, Předhradí, PSČ 539 77 

IČ:                    15053822 

Dále jen Objednatel, zastoupený Bc. Marií Zelenkovou, ředitelkou domova 

 

a 

 

Zhotovitel:   Technické služby Hlinsko, s. r. o. 

Adresa:   Srnská 382, 539 01 Hlinsko  

IČ :     25951611 

DIČ :     CZ25951611 
Bank. spojení :  Komerční banka a.s., pobočka Hlinsko, č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl C, vložka 17293, dále jen Zhotovitel, zastoupený panem Petrem Stejskalem, jednatelem 

společnosti. 

 

II. 

Úvodní ustanovení 

     Zhotovitel je provozovatelem Řízené skládky odpadů skupiny S–003 Hlinsko – Srní  a sběrného 

dvora Hlinsko. Zhotovitel prohlašuje, že pro přijetí odpadů uvedených v čl. VI. je oprávněnou 

osobou ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. 

 

 

III. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je sběr, svoz a odstranění odpadů. Případný vývoz odpadu bude 

uskutečněn dle potřeby objednatele na základě telefonické nebo písemné objednávky.     

 

 

IV. 

Podmínky zajištění smlouvy 

Zhotovitel je povinen: 

- zajistit dopravu, převzetí a zneškodnění odpadu v souladu s platnou legislativou 

v oblasti odpadového hospodářství 

- provádět vyprazdňování kontejnerů tak, aby nedošlo k porušení hygienických předpisů 

a ke škodám na majetku třetích osob 

- vyprazdňovat kontejnery úplně, s výjimkou případů zaviněných původcem odpadu tj. 

např. zamrzlý , příliš upěchovaný odpad, atd. 

- provádět kontrolu sběrných nádob 

 

Objednatel je povinen:  

- zajistit volný příjezd svozovému automobilu ke stanovištím sběrných nádob 

- zajistit, aby kontejnery nebyly přetěžované 

- třídit a ukládat odpad do příslušných kontejnerů, bude – li ve sběrné nádobě zjištěna 

přítomnost odpadu, pro kterou není určena, nemusí být sběrná nádoba vyprázdněna 

 

 

  

 

 



 

V. 

Místo plnění 

Místem plnění je objekt - Domov na hradě Rychmburk, Předhradí 17 

 

VI. 

Druhy přijímaných odpadů  

 

20 03 01 O – Směsný komunální odpad 

20 03 07 O – Objemný odpad 

15 01 01 O – Papírové obaly 

15 01 02 O – Plastové obaly 

15 01 07 O – Skleněné obaly 

20 01 40 O – Kovy 

20 01 11 O – Textilní materiály 

 

   Do sběrného dvora mohou být použitá elektrozařízení (kromě profizařízení) předávána 

ZDARMA. 

    

  Do zařízeních zhotovitele může být přijímán i další odpad, který splňuje parametry provozních 

řádů.   

VII. 

Údaje cenové a fakturační 

  Cena za převzetí a odstranění odpadů bude stanovena aktuálně platným ceníkem pro dané 

zařízení.  Fakturace bude prováděna ihned po přejímce odpadu, splatnost faktury je 14 dnů 

od vystavení. Termínem úhrady se rozumí den potvrzení platebního příkazu bankou. Pro případ 

prodlení s úhradou faktury v dohodnutých termínech, uhradí objednatel smluvní pokutu ve výši 

0,05% z dlužné částky za každý den z prodlení. V případě, že objednatel neuhradí fakturu do 60 

dní ode dne řádného termínu úhrady, bude zastavena služba do okamžiku uhrazení faktury. 

 

  Zhotovitel je oprávněn změnit cenu včetně DPH v případě změny sazeb daně z přidané 

hodnoty a to k datu účinnosti příslušné změny. V případě, že vstoupí v účinnost právní norma, 

která bude mít vliv na výši nákladů zhotovitele na nakládání s odpady dle této smlouvy 

(například změna výše poplatku za uložení komunálního odpadu na skládku, změna výše 

rezervy na rekultivaci skládky, přijetí dalšího zákonného poplatku v souvislosti s odpadovým 

hospodářstvím apod.), může zhotovitel jednostranně změnit jednotkovou cenu v rozsahu této 

právní normy, a to počínaje od jejího vstupu v účinnost. O provedení změny jednotkové ceny 

bude zhotovitel objednavatele písemně informovat a změna bude následně potvrzena 

dodatkem k této smlouvě. 

 

Cena za likvidaci odpadu a dopravu je stanovena aktuálně platným ceníkem. 

 

 

VIII. 

Převzetí a kontrola odpadu 

     Na skládku je přijímán pouze odpad, který splňuje parametry definované provozním řádem 

daného zařízení.                                                                     

     Jednotlivé druhy odpadu budou přijímány na základě dokladování kvality odpadu. Kvalitu 

odpadu bude objednatel dokladovat vyplněným základním popisem odpadu při každém 

návozu odpadu v případě jednorázové dodávky, nebo při první z řady dodávek v jednom 

kalendářním roce.    

   Každá dávka (náklad odpadu), která bude uložena na skládce Srní bude vybavena 

průvodkou, na které budou vyplněny všechny požadované údaje, včetně razítka objednatele 

a podpisu odpovědné osoby. Vlastní převzetí odpadu na skládce bude prováděno dle 

schváleného provozního řádu. 

 



 

IX. 

Doba platnosti smlouvy 

     Smlouva je platná od 1. 2. 2011 a uzavírá se na dobu neurčitou. Smluvní strany sjednávají 

výpovědní lhůtu tři měsíce, která  počíná  běžet 1. dnem měsíce následujícího po měsíci, ve 

kterém byla písemná  výpověď doručena druhé smluvní straně. 

     Smlouvu lze dále ukončit dohodou smluvních stran nebo jednostranným odstoupením od 

smlouvy, a to v případě vážného nebo opakovaného porušení smlouvy či provozního řádu 

jednotlivých zařízení.  Vážným nebo opakovaným porušením smlouvy či provozního řádu se 

pro účel této smlouvy rozumí zejména  neplacení nebo pozdní placení faktur - daňových 

dokladů, předání odpadu, které je v rozporu s provozním řádem zařízení, nedodržení smluvních 

podmínek touto smlouvou  upravených a dále v případech vážných provozních důvodů, které 

znemožní provoz zařízení dle provozního řádu. 

 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

     Ke změně nebo doplnění této smlouvy může dojít jen po písemné dohodě obou smluvních 

stran. 

     Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními příslušných právních 

předpisů a norem. 

     Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž oba mají stejnou platnost a každá 

ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  

 

 

 

 

 

 V Hlinsku dne 1. 2. 2011                                   V ……………………..dne…………. 

 

 

 

 

 

 

 

     _____________________________    ______________________________ 

                    Zhotovitel                      Objednatel  

 

 


